ПРОТОКОЛ

заседания Координационного комитета по вопросам стратегического
развития и реализации национальных проектов при Главе Удмуртской

Республики

г. Ижевск

«30» августа 2019 г. № 12

Председательствовал: А.В. Бречалов

Присутствовали:
Абрамова О.В. -  министр сельского хозяйства и продовольствия

Удмуртской Республики;
Горбачев А.В. -  министр транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской

Республики;
Евдокимов С.П. -  министр финансов Удмуртской Республики;
Ессен А.А. -  Глава муниципального образования г. Сарапул;
Кущин Д.М. -- заместитель генерального директора акционерного общества

«Корпорация развития Удмуртской Республики»;
Маликова Д.М. -  начальник Управления организации проектного

управления Администрации Главы и Правительства Удмуртской Республики;
Меджитов Т.Р. -  министр информатизации и связи Удмуртской Республики;
Муталенко А.А. -  заместитель Председателя Правительства Удмуртской

Республики;
Свинин А.А. -  первый заместитель Председателя Правительства

Удмуртской Республики;
Семенов Я.В. -  Председатель Правительства Удмуртской Республики;
Соловьев В.М. -  министр культуры Удмуртской Республики;
Строков А.И. -  заместитель Председателя Правительства Удмуртской

Республики;
Тумин М.И. -  министр экономики Удмуртской Республики.
Заседание проходило в заочном формате.

Повестка дня:

1. Рассмотрение и согласование запросов на изменение паспортов
региональных проектов.

2. Рассмотрение вопроса о признании утратившими силу паспортов
региональных проектов национальной программы «Цифровая экономика»,

2

утвержденных протоколом заседания Координационного комитета по вопросам
стратегического развития и реализации национальных проектов при Главе
Удмуртской Республики (далее -  заседание Координационного комитета)
от 11 декабря 2018 года №8.

3. Рассмотрение и согласование запроса на изменение паспорта
приоритетной программы «Комплексное развитие моногорода Сарапул».

1. СЛУШАЛИ:
Абрамову О.В. -  о наличии запросов на изменение паспортов региональных

проектов «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской
кооперации в Удмуртской Республике», «Экспорт продукции
агропромышленного комплекса Удмуртской Республики».

РЕШИЛИ:
Одобрить запросы на изменение паспортов региональных проектов

«Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации в
Удмуртской Республике», «Экспорт продукции агропромышленного комплекса
Удмуртской Республики». Утвердить паспорта региональных проектов в новой
редакции.

2. СЛУШАЛИ:
Горбачева А.В. -  о наличии запроса на изменение паспорта регионального

проекта «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства».

РЕШИЛИ:
Одобрить запрос на изменение паспорта регионального проекта

«Общесистемные меры развития дорожного хозяйства». Утвердить паспорт
регионального проекта в новой редакции.

3. СЛУШАЛИ:
Соловьева В.М. — о наличии запросов на изменение паспортов

региональных проектов «Культурная среда», «Творческие люди», «Цифровая
культура».

РЕШИЛИ:
Одобрить запросы на изменение паспортов региональных проектов

«Культурная среда», «Творческие люди», «Цифровая культура». Утвердить
паспорта региональных проектов в новой редакции.

4. СЛУШАЛИ:
Тумина М.И. -  о наличии запроса на изменение паспорта регионального

проекта «Системные меры по повышению производительности труда».

РЕШИЛИ:

3

Одобрить запрос на изменение паспорта регионального проекта
«Системные меры по повышению производительности труда». Утвердить паспорт
регионального проекта в новой редакции.

5. С ЛУШ А ЛИ:
Меджитова Т.Р. -  о признании утратившими силу паспортов региональных

проектов «Цифровое государственное управление», «Информационная
инфраструктура», «Кадры для цифровой экономики», «Информационная
безопасность», «Цифровые технологии», утвержденных протоколом заседания
Координационного комитета от 11 декабря 2018 года №8.

РЕШИЛИ:
Признать утратившими силу паспорта региональных проектов «Цифровое

государственное управление», «Информационная инфраструктура», «Кадры для
цифровой экономики», «Информационная безопасность», «Цифровые
технологии», утвержденных протоколом заседания Координационного комитета
от 11 декабря 2018 года №8.

6. СЛУШАЛИ:
Ессена А.А. -  о наличии запроса на изменение паспорта приоритетной

программы «Комплексное развитие моногорода Сарапул».

РЕШИЛИ:
Одобрить запрос на изменение паспорта приоритетной программы

«Комплексное развитие моногорода Сарапул». Утвердить паспорт приоритетной
программы в новой редакции.

Глава Удмуртской Республики А.В. Бречалов